quid sentirent liberè explicarent, tanti Philosophi opinio-
 ni contradixerunt. Id ego cum factum viderem à Vicomercato magno homine, & in primis erudito, qui com. 42. ex-
 plicationem à Theophrasto allatam, & ab Alexandro accep-
 tam, validissimis rationibus, conatur ostendere, & Aristo-
telis doctrinæ, & rationi ipsi contrariam esse, huius viri
 existimatio, atq; eruditio tanti apud me ponderis fuit, ut
 diu suspensum me habuerit, ac eius rationes ita torserunt,
 præsertim quia in Principis Philosophorum auctoritate ni-
 xas esse ipse scribit, ut maxima eas animaduersione dignas
 esse existimauerim, cum incredibiles detegere profiteretur
 errores eorum hominum, qui haud quaquam in re philo-
 sophica errare solent. Verum è contra durum sanè mihi vi-
 debatur alterum philosophiæ peripateticæ Præceptorem vna
 cum Alexandro, duo clarissima lumina aristotelicæ doctri-
 næ, quorum iudicium apud grauissimos scriptores instar
 omnium esse consuevit, ac maximi momenti semper habi-
 tum est, tam longe abfuisse, cum à veritate ipsa, tum à Præ-
 ceptoris mente. Quamobrem hesitabundus doctissimos vi-
 ros consulere cepi, atq; inter hos Aloysium Lollinum Patri-
tium Venetum amicum optimum ac hominem disciplinis
 omnibus ornatum, qui ex tripodè tantas tantorum autorum
 controuersias mihi enarrarent, nec citra enodationem re-
 linquerent. cum autem de re præsertim astrologica quæstio
 esset, tuam Ioanne Antoni (tanquam Mathematici ætatis
 nostre insignis & cuius scripta ex purissimis Ptolemæi fon-
 tibus hausta ego plurimum admiror) Aloisij Lollini opera
 sententiam sciscitatus sum, qui (ut humanissimus es) scripsi-
 sti ad me epistolam quædam, quæ hisce meis cogitationibus
 quasi aurea Mineræ lucerna ingentè lumen accendit; atq;
 ad tempora indaganda ortus & occasus Orionis, syderumq;
 reliquorum maximi adiumenti mihi fuit, velutiq; Lesbia re-
 gula, ad quam supputationum mearum rationem accomo-
 darem. Verum cum tibi & reliquis omnibus, quibus cum
 aut voce, aut scriptis de hac egi controuersia, locum Theo-
phraستي obscurissimum & fortasse corruptum, rationesq; Vi-
comercati efficacissimas, & maxime feriètes videri animad-
 uer-

merterem : ego verò è contra mihi persuadere non possem ,
 viros extra omnem aleam excellentissimos veritatem non
 fuisse assecutos , quamvis abstrusa , nec fatis conspicua ex
 eorum scriptis appareat : idcirco animum appuli , si quo-
 modo possem ex ipsorum verbis eam elicere , alijsq; conspi-
 ciendam tradere : præsertim cum eorum opinioni tantum
 tribuam , quantum autoritas illorum sustinere potest. Itaq;
 opere præcium me facturum arbitratus , si cum Vicomerca-
 to in arenam descendens pro Theophrasti , & Alexandri di-
 gnitate valde contenderem , totisq; viribus certarem ; ca-
 lamo manum admoui , atq; rationes omnes in Apologiam
 quandam digessi , quæ non suadere tantum , verum etiam , &
 cogere mihi videbantur , vt fateremur , clarissimos illos vi-
 ros in foribus stetisse veritatis . Quod sanè opusculum , cū
 patrio sermone paucis diebus confecissem , illudq; postea cū
 versione nonnullisq; alijs lucubrationibus in angulū quen-
 dam eiecissem , vt remisso temporis longinquitate amore ,
 qui in partus nostros tantus est , quantus potest esse maxi-
 mus , sic facilius errores meos agnoscere possem ; nuper co-
 actus amicorum suasu alijsq; de causis , præter omnem deli-
 berationem meam , Versionem , & Annotationes diuulgare ,
 Apologiam quoq; huius libelli gratia conscriptam impri-
 mendam esse censui ; quam dum in digerendis annotationi-
 bus , relegendaq; versione , ac opusculis , alijs de Pluuiarum
 Ventorumq; signis transferendis occupatus essem , Petrus
 Paulus Florius Urbinas vir & sanctitate morum , & discipli-
 narum cognitione omnibus carus , ac mei amantissimus , vt
 me hoc labore leuaret , amicitia causa latinã reddidit. Hanc
 igitur mi Magine ad te nunc mitto , sicuti & cum eam scri-
 psi , consilij mei ratio fuit , vt eam ad te quamprimum perle-
 gendam , ac iudicandam mitterem . Et si quæ scribo , tibi
 probabuntur , in Theophrasti , ac Alexandri causa me felici-
 ter versatum esse arbitrabor ; sin tu secus iudicabis , ac me
 dedisse manus censeas , nunquam mihi dubium erit , quin iu-
 dicium tuum meo sit anteponendum . neq; est cur Vicomer-
 catus , aut alius quisq; hac in re mihi succenseat , si quid ipse
 sentiam explicem , atq; eruditissimos viros , qui de re phi-
 loso-

losophica benemeriti sunt, à suis argumentationibus defendam: cum ego ipsi non succenseam, qui eos reprehendit, quos melius ego, verbo absit inuidia, sapientiusue defendendos iudico. voluit vir doctus quod verum sentiebat liberè dicere; & ego quoq; splendidissimum veritatis iubar, quod in eorum dictis elucet, pro virili demonstrare contendo. Hæc sit eruditorum mens, ac eorum qui philosophantur, vt absq; aliorum iniuria quidquid sentiunt, libero animo suis scriptis inserant, & quod illis licet, alijs etiam licere æquo animo patiantur: mihi enim semper placuit, antiquorum auctoritatem, ac vt credo doctrinæ veritatem, disputatione defendere: quod etiam in hac ipsa mea Apologia facere aggredior, cuius ordo, ac methodus eiusmodi erit. p. libro discutiam, an Theophrasti locus corruptè legatur, quò ve modo intelligendus sit, Vicomercatiq; oppositiones recensebo; & quoniam de ortu & occasu syderum sermo est, de re hac pluribus agam, quot sunt horum aspectuum species ex Ptolemæo ostendens, vt clarius innotescat, de qua nam ortus, vel occasus speciè Theophrasti verba sint intelligenda. Dein 2. lib. quia mentionem facit de anni temporibus Theophrastus, quo magis eius verba, mensq; elucescat, enitar aperire, anni diuisionem ab auctoribus antiquis traditam, quo tempore, quo ve modo initium apud ipsos sumeret, & disposita esset; simul etiam, & de ortu, & occasu Orionis, quando ea tempestate accidebat, explicabo; ostendãq; vera esse, quæ de huius Astri ortu, & occasu Theophrastus docuit. Tertio lib. Vicomercati rationes diluam. Verum quia tanquam sacram anchoram verba Aristotelis 2. Meteoron amplectitur, in quibus tota vis est suæ argumentationis, quo loci philosophus de iisdem rebus differens, videtur diuersa tempora ascribere ortui Orionis, quid ipse senserit de hac re explicare conabor; & quamuis interpretes subobscura esse, & cognitu difficilia iudicauerint (quamobrem diuersi, diuerso modo ea exposuere) tentabo tamen ostendere, nec obscuram sententiam philosophi esse, nec diuersam ab ea, quam Theophrastus docet, nec contrariam.

LIBER PRIMVS.

*Theophrasti uerba ex Alexandro in suum pristinum nitorem restituta,
& auctoritate Aristolelis firmata recitantur, arbitrandumque esse
Theophrastum, Aristotelemue rectè sensisse de tempore ortus
atque occasus Orionis demonstratur. Cap. I.*

IAm vero, ut ad primum disputationis membrum deueniam, opere precium est referre uerba auctoris: non ut leguntur in eius libello de Ventis, cum ab Aldo, tum Basilicæ impresso, lacera atque corrupta: in quo ne vlla quidem umbra, ne dum vestigium! veritatis reliqui est: (quod malum serpit etiam per totum huius præclari viri libellum) verum ea ipsa, quæ singulari eius quodam fato integra incorruptaque retinent commentaria Alexandri Aphrodisiensis, in 2. Meteorō, qui huius auctoris ipsissima uerba in hunc modum

refert com. 24. καὶ θεόφραστος δὲ ἐν τῷ περὶ ἀνέμων, περὶ τούτων οὕτω λέγει ἐπὶ ὠρίωνος ἀνατολῆς καὶ δύσει τῶν πνευμάτων ἀκρισίαι συμβαίνουσιν, ὅτε ἐν ταῖς μεταβολαῖς αἰεὶ πάντα πέφυκεν ἀριεῖν. ὁ δὲ ὠρίων, ἀνατέλλει μὲν ἀρχῆ ὀπώρας. δύνει δὲ ἐν ἀρχῇ χειμῶνος. ὥστε διὰ τὸ μήπω κασθεῖ ἀναίμηδεμίαν ὥραν, τῆς μὲν γινομένης, τῆς δὲ παυομένης, ἀνάγκη καὶ τὰ πνεύματα ἀκατάστατα καὶ ἀκριτα εἶναι, διὰ τὸ ἐπαμφοτερίζειν ἰξ' ἑκατέρας. ὅθεν δὴ καὶ χαλεπὸς γέγεται, καὶ δύνων καὶ ἀναατέλλων. Hoc est, & Theophrastus in libello de Ventis, de his ita ait: Orionis exortu & occasu, inconstantes maxime spiritus esse conspiciuntur: quoniam natura comparatum est, ut omnia semper in mutationibus sint indeterminata: Orion autem oporæ initio exoritur, ineunte vero hyeme occidit: quamobrem, cum nullum adhuc tempus stabile sit, ac firmum, cum hoc quidem incipiat, illud vero desinat, necesse est spiritus esse incertos, atque indiscretos, ut pote qui ab utrisque temporibus ancipitem nanciscantur naturam, quare exoriens, & occumbens difficilis Orion nuncupatur. Quod vero germana hæc sint Theophrasti uerba, non solum Alexandri auctoritas ostendit, qui hunc citans locum aliosve eiusdem libri in suis commentarijs, apparet illum integrum, ac emendatum habuisse, atque forsitan quemadmodum ex illius doctissimi viri officina prodijt, quod fatetur

tetur etiam Vicomercatus, qui contra hæc ipsa verba ab Alexandro citata disputat; verum etiam Aristotelis testimonium in problematibus id suadet: nam cum Theophrastus voluerit, (quod satis perspicuum est,) in libello de ventis, perpetua oratione ea pertractare, quæ ex Præceptoris doctrina concisè & problematicè differentis accepit: perinde atque alia quædam scribendi argumenta desumpsit, consimili stylo ab eo pertractata, de quibus Aristoteles problemata fecit, sicuti videbimus in libello de igne & similibus, meo quidem iudicio haud dubitandum est, quin hæc ipsa Theophrasti verba sint, cum in particulæ vigesimæ sextæ duodecimo problemate secundum græcanicam partitionem eadem pertractauerit Philosophus de ortu & occasu Orionis, ac eiusdemmet verbis, quæ talia sunt. *Δια τὸ ἐπὶ ὠρίωνι γίνονται αἰολοὶ μάλιστα αἱ ἡμέραι, καὶ ἀκαίριαι τῶν πνευμάτων. ἢ ὅτι ἐν μεταβολῇ αἰὲ πάντα ἀορισεὶ μάλιστα. ὁ δὲ ὠρίων ἀνατέλλει μὲν ἀρχῇ ὁπώρας, δὴνει δὲ χειμῶνος. ὡσεὶ διὰ τὸ μήπω καθεσθῆναι μίαν ὥραν, ἀλλὰ τὴν μὲν γίνεσθαι, τὴν δὲ παύεσθαι, διὰ ταῦτα ἀναγκη καὶ τὰ πνεύματα ἀκαταστατα εἶναι διὰ τὸ ἐπαμφοτερίζειν τὰ ἐξ ἑκατέρως. καὶ χαλεπὸς δὲ λέγεται καὶ δύνων καὶ ἀνατέλλων ὁ ὠρίων διὰ τὴν ἀορισίαν τῆς ὥρας. ἀνάγκη γὰρ παραχῶσθαι εἶναι καὶ ἀνώμαλον.* Hoc est, cur Orionis ex ortu, atque occasu dies maxime variant, importunisque flatus mouentur? an quoniam in mutatione semper omnia indefinita maximè sunt, Orion vero opere initio oritur, hyeme autem occidit, quam obrem cum nullum adhuc tempus stabile sit, sed hoc quidem incipiat, illud vero desinat, propterea necesse est flatus etiam esse inconstantes, utpotè qui utriusque tempestatis naturam redoleant, & sanè difficilis Orion dicitur occumbens atque emergens ob tempestatis ipsius incōstantiā, siquidem necesse est turbulentum esse & inaequalem. Quo in loco satis clarum est, idē affirmare Aristotelem, nempe tunc tēporis difficiles ventos atq; incertos spirare; atq; Orionem ex ortu opere initio, occidere vero principio hyemis: quod cum verum sit, cōsequens erit nullo modo nos posse, ut autorem a Vicomercati calumniis vindicemus, asserere locum esse corruptum; sed necesse erit,

vel

vel exquisitis rationibus requirere veritatem, vel Vico-
 mercato concedentes sinere Theophrastū, Alexandrū, quin
 etiam & Aristotelem causa cadere, tanquam si minimè in-
 tellexissent quibus temporibus Orionis ortus, atq; occasus
 accideret; quod quam turpe sit credere, quantumq; abhor-
 reat ab existimatione tantorum hominum, nemo est qui nō
 videat. cum & Astrologiæ peritissimi extiterint, & scien-
 tiā de ortu & occasu syderū optimè calluerint. quandoqui-
 dē Aristoteles in prima particula problematū, & alibi inter-
 dum, at præcipuè octauo de Historia animalium, penè in
 omni periodo de ortu & occasu Pleiadum, Caniculæ, Arctu-
 ri, verba fecit, horumq; syderum occultatione atq; appa-
 ritione, tempora decreuit, quibus pisces cæteraq; anima-
 lia sese abscondunt, vel capiuntur; Theophrastusque in
 libris de Historia & causis plantarum tempora serendi, ger-
 minandi, inferendiq; eodem modo docuit, atq; adeo his
 studijs additus fuit, vt etiam libros conscripserit de De-
 mocriti Astrologia, atq; de Historia Astrologica, vt autor
 est Diogenes Laertius; quamobrem non est cur miremur, si
 in libello de Pluuiarum signis, satis superq; se scire osten-
 dit, quot quales ve essent syderum ortus, & occasus, ita
 9, scribens. Ea igitur signa, quæ ab orientibus astris, & oc-
 9, cidentibus pendent, ex astrologicis monumentis petenda
 9, sunt: porrò occasus duplices inueniuntur; enimuerò, &
 9, occultationes occasus sunt, fit autem occultatio, cum astrū
 9, vna vum sole occidit; & quando sole ex oriente astrum iden-
 9, tidem occumbit, dicitur occidere. simili modo duplices
 9, sunt exortus; hi quidem matutini, cum sydera ortum solis
 9, anteuertunt, hi verò vespertini, vbi simul cum labente sole
 9, oriuntur. ex quibus satis perspicuum est illum intellexisse,
 9, qualis esset, cum matutinus, tum acronichus ortus. hic
 lectorem admoneo, quod etiam annot. 6. super illud opu-
 sculum animaduerti, Theophrastum, ortum matutinum ap-
 parentem intelligere, non autem verum, quem satis apto
 vocabulo Plinius vocat emergsum, Ptolemæus autem *επιτο-
 λην*, vel *προκινκτολην εὐκην φαινόμενην*, quemadmodū infra
 dicitur: fit enim quoties stella præit solem, cum supra

nostrum horizontem ascendit, quod propriū emersionis est.

Demonstratur τῶν ἀστροῶν nomine, Vergilias, Orionem, Canem, & Arcturum, ab Aristotele, Theophrasto, alijsq; doctis viris illius ætatis potissimum intelligi. ostenditur ad horum syderum ortum, & occasum, temporum mutationes retulisse Homerum, Hippocratem, Aristotelem, Theophrastum, ac Cæsarem; colligitur demum in Theophrasti libello mendum non esse.

Cap. I I.

SI igitur Aristoteles atq; Theophrastus ita versati extiterent in re astrologica, præsertimq; in cognitione exortus, & occasus syderum scientissimi, haud quaquam mea quidem sententia dicendum est, eos errasse, cum tempora exortus, & occasus quorundam syderum notare illis contingebat. quo iacto fundamento, sequitur non posse dici clarissimos hosce viros syderum tempora à vetustioribus quibusdam accepisse, vnde, eos errorē hunc hausisse quis facile credere posset; (perinde atq; Varroni, Plinio, Collumellæ, Vitruuio, alijsq; euenit, quorū descriptio ob id potissimum varia, & inconstans apparet;) quin potius Metonis monumēta sumpsissent, si quando id voluissent efficere, qui omnium græcorum peritissimus fuit Astrologiæ; quique etiam proxima illa ætate sic exquisitis numeris, verisq; rationibus syderum motus profecutus est, quibus apprimè phænomena respondebant, admirabilisq; naturalium mutationum prædicendi ratio, quemadmodum testis est Diodorus Siculus, vt mira omnium cōsensione excellentissimus habitus sit: eoq; magis, quia parum differre poterant ortus, & occasus syderum, ob tarditatem motus illorū; cū vix elapsi centū essent anni, ex quo Meton Athenis vivebat. Quod si nec ipsi per se inuenire, nec Metonis monumentis vti voluissent, non deerant tamen, si Theoni credimus Arati commentatori, qui hanc prouinciam potissimum suscipiebant; cum in more positum esset, vt idem refert, apud illius tempestatis astrologos, ortus, & occasus, syde-

syderum notare, ex quibus initia temporum anni ostendebant prædicebantq; qui dies sereni futuri erant, qui ve pluuij, rursus qui flatus, quibus diebus spirare inciperent; atq; hoc modo totum Metonis annum successiuamq; tempora dimetiebantur. quæ omnia in tabulis relata omnibus Græcie ciuitatibus, hominum commodo conspicienda tradebant, qui mos à Metone incipiens, eius exemplo moti idè postea fecere Astrologi, qui secuti sunt vsq; ad Arati tempora; qui Theophrasti seculo, vel paulo post vixit. quod etiam Cæsarem fecisse testantur auctores, qui solarem annum Romanis instituens, adnitente sibi M. Flauio & Sosigene insigni mathematico, non solum luminarium congressus, æquinoctia, atq; solstitia, verum etiam stellarum fixarum ortus, atq; occasus in suo Calendario conscripsit & per edictum cuncta obseruari iussit. vnde & Pronosticorum vsus nostræ ætatis emanauit: quæ profectò tabulæ multum Arato profuerunt ad suum Poema conficiendum, vt notat Theon, qui testis loco duo illa carmina recitat in commentarijs.

Γινώσκεις τὰ δεκά σὺ τὰ γὰρ συναίθεται ἡλίου

Ἐννέα καὶ δεκά κύκλα φαινοῦ ἡελίου, & c.

Cognoscis hæc & tu: Concinnunt enim iam

Nouem & decem circuli lucidi solis. & c.

ex quibus etiam satis clarum est, Aratum cum de ortu, & occasu syderum caneret, ea cecinisse, quæ nota omnibus erant, atq; conspiciua; idq; nulla alia de causa, nisi quia nemo adeo rudis erat, qui nesciret, quibus anni temporibus eiusmodi ortus, & occasus, insuper etiam quando pluuiæ, venti, cætereq; æris mutationes, & affectiones contingerent. quam consuetudinem Astrologi etiam nostra tempestate in suis lunarijs retinent. quæ res, scriptoribus illius ætatis non paruum attulit obscuritatem, qui ad illa tantum tempora inspicientes, sic ea attingebant, ac si, vt re vera erat, de re nota loquerentur. id quod factum vidimus à Theophrasto, Aristoteleq; his in locis, quæ præ manibus habemus de Orionis ortu atq; occasu. Atq; hinc etiam est, quod Hippocrates in Epidemijs tam sæpe mentionem faciens de ortu, & occasu Vergiliarum, Arcturi, Caniculæ, con-

99 cisè sic loquitur . Ad Canem vsq; , Ad Vergilias vsq; , sub
 99 Arcturo , ad Arcturi ortum : supponens quoties de ortu , &
 99 occasu eorum ageret , omnes scire , an matutinus , siue ve-
 99 spertinus esset ; quibusuè temporibus exorirentur , & occi-
 99 derent , consimiliq; modo cæteris in locis ; qua de re ter-
 99 tio de Diæta vespertinum Arcturi exortum , tantum Arctu-
 99 ri exortum vocat : id ipsum Aristoteles Theophrastusq; fe-
 99 cere , quorum alter (de Theophrasto exempla non adducam ,
 99 ne molestus sim) cum de vespertino occasu eiusdem agere
 99 deberet , satis illi fuit , vltimum occasum appellasse , cum
 99 de tempore , quo Thunni capiuntur , verba faceret cap. xv.
 99 libri viij. de Hist. anima. ita aiens , Capi incipiunt , Virgi-
 99 liarum ab ortu , ad Arcturi occasum vltimum : quid plura ?
 99 ex infinito penè stellarum numero , quibus celi illustratur ,
 99 perspicuum est , eruditam illam antiquitatem , cum poneret
 99 hanc solam vocem , *ἀστρα* , quæ omnibus potest esse commu-
 99 nis , supposuisse , satis facile à quocunq; intelligi , de qui-
 99 bus syderibus ipsa loqueretur ; sicuti clarum est ex eodem
 99 Aristotelis loco parum infra vbi inquit ; pisces autem estate
 99 latere , videtur illud esse indicium , quod sub Astris fiant ca-
 99 pturæ , & præcipuè sub Cane : ex quo loco manifestum est ,
 99 cum dici non possit , verba illa , sub astris , significare om-
 99 nia lumina , quæ in celo splendent , peculiare aliquas tantum
 99 innuere stellas ; quod fecisse etiã philosophum videmus probl.
 99 22. part. 26. & post illum Theophrastum in libello de Ventis ,
 99 illustrius verò ac clarius in de tranquillitatis signis , vbi ita
 99 ait , sub astris vt plurimum prænunciari consuevit . item
 99 æquinoctijs & solstitijs . Cæterum veteres hac voce , *ἀστρα* ,
 99 explicasse potissimum nobis quatuor illa notissima sydera
 99 Vergilias inquam , Orionem , Caniculam , Arcturumq; ex
 99 quorū ortu , & occasu , vsus docuit varias aëris mutationes
 99 euenire , & quorū ortu , & occasu antiqui totius anni parti-
 99 tionem auspicati sunt , hoc primum colligitur ex Hippocra-
 99 te magno medicæ artis patre , qui semel & iterum , quoties
 99 eorum aliquam mentionem facit , vtitur solum hac voce ,
 99 *ἀστρα* , quemadmodum potissimum fecit lib. de aëre , aquis ,
 99 & locis , vbi sic inquit , cum temporum mutationes , & astro-
 99 rum

59 tum ortus, & occasus obseruauerint, quemadmodum singula
 60 horum eueniant, prænoscant utiq; & de Anno qualis sit fu-
 61 turus. & in alio loco, si enim secundum rationem fiant signa
 62 in astris occidentibus, & exorientibus, & in autumno aqua
 63 fiant, ex quò loco perspicuum est per illam vocem, ἀστρα, di-
 uinum Senem præsertim significasse nobis Vergilias, Canem,
 & Arcturum; veluti eodem libro se ipsum declarans his ver-
 64 bis infert, oportet autem, & Astrorum exortus cōsiderasse
 65 præcipue Canis, deinde Arcturi, & Pleiadū quoq; occasum,
 secundo id ipsum satis clare probat Aristoteles prob. 3. p.
 partis, vbi querens, cur mutationes temporum ventorumq;
 augere, minuere, iudicare morbos omnes soleant, subiun-
 gensq; etiam ἐπιτολας τῶν ἀστῶν habere eandem vim, hac
 de causa, quia eorum exortu mutationes temporum fiant,
 ventorum, frigoris, atq; æstus, & pluuiarum, statim volens
 ostendere, de quibus nam syderibus verba faceret, tantum
 illa quatuor enumerat, de quibus supra disputationem ha-
 bui. Demum hoc idem etiam & Theophrastum docuisse pu-
 to, qui libello de aquarum signis, enumerans ea præfagia,
 quæ de ortu & occasu syderum accipienda sunt, hæc quat-
 66 tuor tantū ponit, ita scribens. Porro autem Arcturi exortus
 67 vtroq; modo accipiuntur; nam qui hyeme fit vespertinus
 68 est, qui vero autumno matutinus: reliquorum autem illu-
 69 strium syderum exortus, vt plurimum matutini obseruan-
 70 tur, vt Vergiliarum, Canis, & Orionis. Vnde colligen-
 dum est non solum illa quatuor sydera à philosophica, &
 medica schola obseruanda esse, nempe Vergilias, Orionem,
 Canē, & Arcturum, vt diximus, verum etiam, (quod ad rem
 nostram maximè facit) ad Orionis aliorumq; duorum syde-
 rum exortum, matutinum spectandum esse, quo pluuias,
 ventos, cæterasq; æris affectiones diuinemus: ex quibus
 perspicuum est, Theophrastum eo in loco, quem præ mani-
 bus habemus, nullum alium eius syderis ortum intellexisse,
 præter matutinum. idem & de Aristotele dicendum, qui ea
 voce, ἐπιτολαί, problemate supra citato, hoc ipsum affir-
 mat: & quod ad Orionem attinet, vt de alijs syderibus tace-
 am, haud credo aliquem esse, qui nesciat, quantum anti-
 quitas

quitas illam obseruauerit, circa aëris mutationes, quantiq; apud illos fuerit vt ob eandem causam in sacris litteris huius astri mentio habeatur, quemadmodum in libro Iob cap. 9. videre possumus, quo loco ab antiquis Patribus præsertimq; à D. Gregorio diuoq; Hieronymo plura de Orione differuntur; atq; inter Ethnicos Homerus (qui, vt mea quidem fert opinio, studens ostendere optimo Imperatori necessariam esse cognitionem Cosmographiæ, atq; Astrologiæ, quibus posset, situs locaue inspicere, multa ab Vulcano in sculpta fuisse mira quadam arte in Achillis Clypeo finxit) postquam narrauit, Vulcanum impresisse Cœlum, Terram, Oceanūq; expresse enumerat Vergiliæ, Hyadas, atq; Orionē: quæ sydera maximam vim habent in aëris tempestatumq; mutationibus: insuper addens etiam ab Vulcano insculptam fuisse plenam lumine lunam, quæ sic constituta, maximam vim habet, marisq; commotionem facit, ac tempestatem; veluti inter multos testis est Cæsar, qui quarto suorum commentariorum de bello Gallico scribit. Eadem nocte accidit, vt esset luna plena, quæ maritimos æstus, maximos in oceano efficere consueuit, carmina vero Homeri 18. Iliados hæc sunt.